АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________                                                                                                                  № _______

 г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города

Слободского от 29.11.2019 № 2376

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «город Слободской»,

утвержденным решением Слободской городской Думы от 28.06.2005

№ 57/597, решением Слободской городской Думы от 21.02.2024 № 43/279 «О

внесении изменений в решение Слободской городской Думы от 06.12.2023

№ 40/257» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации города Слободского от

29.11.2019 № 2376 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие

культуры в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026

годы» (далее – Программа) изменения следующего содержания:

1.1. Паспорт муниципальной Программы изложить в редакции согласно

приложению № 1.

1.2. В приложении № 1 к Программе «Целевые показатели

эффективности реализации Программы» строку 4 «Капитально

отремонтирована МБУ ДО «Детская школа искусств им. П. И. Чайковского»

исключить.

1.3. Приложение № 1 к Программе «Целевые показатели эффективности

реализации Программы» дополнить строкой:

9.2. Оснащение

образовательных

учреждений в

единиц 0 0 0 0 0 0 1 0 0

сфере культуры

(детские школы

искусств по

видам искусств

и училищ)

музыкальными

инструментами,

оборудованием

и учебными

материалами

1.4. Приложение № 2 к Программе «Методика расчета значений

показателей эффективности реализации Программы» дополнить строкой:

8

9.2.

Оснащение образовательных

учреждений в сфере культуры (детские

школы искусств по видам искусств и

училищ) музыкальными инструментами,

оборудованием и учебными материалами

Значение показателя определяется согласно

данным МБУ ДО «Детская школа искусств

им. П.И. Чайковского»

1.5. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения

реализации муниципальной Программы за счет всех источников

финансирования изложить в редакции согласно приложению № 2.

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по профилактике правонарушений и

социальным вопросам Трегубову С. Л.

 3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования

(обнародования).

Глава города Слободского                                                             И.В. Желвакова

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант по культуре

администрации города Слободского

     Е.С. Загребина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации города

Слободского по профилактике

правонарушений и социальным вопросам

    С. Л. Трегубова

И.о. начальника Финансового управления

администрации города Слободского

    О.А. Дёмина

Заведующая правовым отделом

администрации города Слободского

   К. Б. Михайлова

Разослано:

Дело – 2,

Отдел культуры - 1

Финансовое управление - 1

Регистр - 1

Отдел экономического развития - 1

Орг. отдел - 1 - сайт

Общий  отдел - 1 - информационный стенд

Приложение № 1

к постановлению

администрации

города Слободского

от                              №

ПАСПОРТ
муниципальной Программы «Развитие культуры в муниципальном

образовании «город Слободской» на 2020 - 2026 годы
 (далее – Программа)

Ответственный исполнитель

Программы

Консультант по культуре администрации города

Слободского

Соисполнители Программы МБУ ДК «Паруса», МКУ «Слободская городская

библиотека им. А. Грина», МБУК «Слободской

музейно-выставочный центр», МКУ

«Муниципальный архив города Слободского», МБУ

ДО «Детская школа искусств им. П.И.Чайковского»

Наименование подпрограмм 1. Подпрограмма «Организация деятельности МБУ

ДК «Паруса»  на 2020 - 2026 годы.

2. Подпрограмма «Развитие муниципального

бюджетного учреждения культуры «Слободской

музейно-выставочный центр» на 2020-2026 годы.

3. Подпрограмма «Информационно-библиотечное

обслуживание населения в муниципальном

образовании «город Слободской» на 2020 - 2026

годы.

4. Подпрограмма «Развитие архивного дела в

муниципальном образовании «город Слободской» на

2020-2026 годы

Цель Программы Комплексное развитие культурного потенциала

города Слободского, сохранение, популяризация

объектов культурного наследия и создание условий

для обеспечения равного доступа к культурным

ценностям

Задачи Программы 1. Создание условий духовно-нравственного развития

личности и общества в целом.

2. Создание условий для сохранения культурного и

исторического наследия, расширение доступа

населения к культурным ценностям.

3. Развитие библиотеки как информационного и

образовательного центра.

4. Повышение качества и доступности услуг в

области архивного дела в соответствии с интересами

и потребностями граждан

Целевые показатели

эффективности реализации

Программы

1. Удовлетворенность населения качеством и

доступностью услуг в сфере культуры.

2. Число посещений организаций культуры.

3. Количество посещений организаций культуры по

отношению к уровню 2018 года

Срок реализации  Программы 2020 – 2026 годы

Выделение этапов не предусматривается

Объемы ассигнований Программы Всего: 420501,1 тыс. р.

Бюджет города: 369222,0 тыс. р.

Областной бюджет: 36444,3 тыс. р.

Федеральный бюджет: 14834,8   тыс. р.

Ожидаемые конечные результаты

реализации Программы

1. Достижение уровня удовлетворенности населения

качеством и доступностью предоставления услуг в

сфере культуры до 160%.

2. Увеличение числа посещений организаций

культуры до 345100 человек к концу 2026 года.

3. Увеличение количества посещений организаций

культуры по отношению к уровню 2010 года до 124%.

Приложение № 2

к постановлению

администрации

города Слободского

от                            №

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации Программы за счет всех источников финансирования

Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

отдельного мероприятия

Источники

финансирования

Оценка расходов

       (тыс. рублей)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Муниципальная

Программа

Муниципальная Программа

«Развитие культуры в муниципальном

образовании «город Слободской» на

2020 - 2026 годы

всего            50872,6 54378,5 56520,3 70705,8 69712,8 59153,5 59157,6

бюджет города 46281,2 47 748,9 47024,9 54562,9 59033,3 57285,4 57285,4

областной

бюджет

4591,4

5 743,6 9495,4 6283,4

6590,2 1868,1 1872,2

федеральный

бюджет

0,0 886,0 0,0 9859,5 4089,3 0,0 0,0

Подпрограмма

«Развитие муниципального

бюджетного учреждения культуры

«Слободской музейно-выставочный

центр» на 2020-2026 годы

всего            11394,0 12 600,9 13604,9 14370,3 15300,4 14501,5 14501,5

бюджет города 10119,4 11 316,8 11782,2 13405,2 14501,5 14501,5 14501,5

областной

бюджет

1274,6

1284,1 1 822,7 965,1

798,9 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма

«Информационно-библиотечное

обслуживание населения в

муниципальном образовании «город

всего            11095,6 10 975,3   10318,0 12957,7 14124,6 12748,0 12748,0

бюджет города 10863,7 10 557,8 9931,3 11351,6 12778,0 12748,0 12748,0

Слободской»

 на 2020 - 2026 годы

областной

бюджет

231,9 417,5 386,7 1606,1

1346,6 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Организация деятельности МБУ ДК

«Паруса» на 2020- 2026 годы
всего            23669,0 24 858,0 24317,3 26524,5 28214,4 26932,4 26932,4

бюджет города 20 912,2 21 283,3 19246,5 23530,4 25405,5 25386,9 25386,9

областной

бюджет

2756,8 3 574,6 5070,8 2994,1

2808,9 1545,5 1545,5

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма Муниципальная подпрограмма

«Развитие архивного дела в

муниципальном образовании «город

Слободской» на 2020-2026 годы

всего 3623,8 3 783,2 4267,5 4724,3 5201,1 4844,6 4845,6

бюджет города 3 312,0 3 330,2 3534,9 4129,0 4647,7 4647,7 4647,7

областной

бюджет

311,8 453,0 732,6 595,3 553,4 196,9 197,9

Отдельное

мероприятие

Всего            всего 1090,2 2 161,1 4012,6    12129,0 6872,3 127,0 130,1

Создание модельной муниципальной

библиотеки

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 5000,0 0,0 0,0 0,0

Создание виртуального концертного

зала

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0

Организация вручения литературной

премии имени А.С. Грина

(представительские расходы)

бюджет города 2,0 0,0 10,0 13,0 0,0 0,0 0,0

Сохранение, использование,

популяризация объектов культурного

наследия (памятников  истории и

культуры)

бюджет города 372,1 175,6 175,4 180,0 90,0 0,0 0,0

Проведение общегородских

мероприятий, организуемых на

Соборной площади

бюджет города 585,0 739,4 1546,5 1888,4 1558,2

0,0 0,0

 Реализация проекта

«Булатову – булатная память»

бюджет города 76,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Поддержка отрасли культура (на

модернизацию муниципальных

детских  школ искусств, путем их

реконструкции, капитального ремонта)

бюджет города 0,2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 областной

бюджет

16,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Реализация проекта за счет целевого

благотворительного пожертвования

«Бабушки и внуки - со спортом против

скуки»

бюджет города 29,8 11,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Поддержка отрасли культура (ремонт

кровли зрительного зала здания Дома

культуры имени Горького, по адресу: г.

Слободской, ул. Советская, д. 100)

бюджет города 0,0 0,0 0,0 0,0 10,5 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 1034,8 0,0 0,0

Федеральный проект «Культурная

среда» (на модернизацию

муниципальных детских  школ

искусств, путем их реконструкции,

капитального ремонта)

бюджет города 0,0 232,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 7,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 758,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Другие общегосударственные расходы

(проведение независимой оценки

качества условий оказания услуг

организациями в сфере культуры)

бюджет города 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Мероприятие по модернизации МКУ

«Слободская городская библиотека им.

А. С. Грина» в части комплектования

книжных фондов

бюджет города 0,0 1,4 1,4 1,5 1,3 1,3 1,3

областной

бюджет

0,0 6,7 133,3 8,8 7,5 125,7 128,8

федеральный

бюджет

0,0 127,7 0,0 137,5 117,9 0,0 0,0

 Техническое оснащение МБУК

«Слободской музейно – выставочный

центр»

бюджет города 0,0 0,0 3,1 23,6 0,0 0,0 0,0

 областной

бюджет

0,0 0,0 300,0 23,3 0,0 0,0 0,0

 федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 2304,6 0,0 0,0 0,0

 Модернизация материально –

технической базы МБУ ДК «Паруса»

г. Слободской

бюджет города 0,0 0,0 347,9 0,0 0,0 0,0 0,0

  областной

бюджет

0,0 0,0 1049,3 0,0 0,0 0,0 0,0

 Реализация проекта «По следам

романтика»

бюджет города 0,0 0,0 445,7 0,0 0,0 0,0 0,0

 Другие общегосударственные вопросы

(создание макета книги о городе

Слободском)

бюджет города  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Реализация федеральной целевой

программы «Увековечение памяти

погибших при защите Отечества на

2019-2024 годы»

бюджет города 0,0 0,0 0,0 15,4 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 90,7 0,0 0,0 0,0

 федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 1417,4 0,0 0,0 0,0

 Оказание услуг по организации

строительного контроля при

выполнении работ по ремонту и

благоустройству воинского

захоронения «Могилы воинов

Советской Армии, умерших от ран в

эвакогоспиталях в годы ВОв, 1941-

1945гг» и установке мемориального

знака в рамках реализации

федеральной целевой программы

«Увековечение памяти погибших при

защите Отечества на 2019-2024 годы»

бюджет города 0,0 0,0 0,0 24,7 0,0 0,0 0,0

 Оснащение образовательных

учреждений в сфере культуры (детские

школы искусств по видам искусств и

училищ) музыкальными

инструментами, оборудованием и

учебными материалами

бюджет города 0,0 0,0 0,0 0,0 40,6 0,0 0,0

 областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 40,1 0,0 0,0

 федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 3971,4 0,0 0,0